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Instruktion til  Aligner – behandling. Gennemsigtige, varierende x-antal skinner 

til OK og UK eller til den enkelte kæbe- behandling  

Skinnesystemet består af en række specialfremstillede tynde, klare, aftagelige 

ortodontiske plastudstyr/alignere, der forsigtigt flytter tænderne i små trin fra 

deres oprindelige placering til en mere optimal, behandlet tilstand. 

Formål:  

 At korrigere tandstillingsfejl med Aligners/skinner 

Målgruppe:  

Patienter med individuelle behov for korrigering med Aligners 

Fremgangsmåde:   

Når Specialtandlægen vurderer, at patienten skal tilbydes denne form for behandling, følges nedenstående plan : 

At indsamle relevant materiale med det formål at kunne udarbejde en behandlingsplan med Aligners 

Materiale: ( se vedhæftet  bilag) 

*Ekstraoralt frontal – rest 

*Ekstraoralt frontal- smiling 

*Ekstraoralt profile-left 

*Ekstraoralt profile – right 

*Intraoralt frontal 

*Intraoralt buccal- left 

*Intraoralt buccal- right 

*Intraoralt occlusal- lower 

*Intraoralt occlusal upper 

*X-Ray lateral 



*X-Ray panoramic 

*Scanning 3 D model 

Udlevere” aftale om informeret samtykke” (se vedhæftet bilag) som skal medbringes i underskrevet stand ved 

udlevering af skinner/Aligners af forældre/værge (kun hvis patienten er under 18 år) + patient.  

 

Udlevering af Skinner/Aligners. 

Når skinner er returneret til Tandreguleringsklinikken fra leverandøren med de fremstillede x- antal skinner 

samt behandlingsplan/procedure, kontaktes patient med henblik for tid til behandling og udlevering af 

skinner. 

På klinikken:  

Modtage ”Erklæring om informeret samtykke” underskrevet af patient/forældre  

Give patienten opbevaringsæsker til skinner. Info om renhold  

Genemgå brochuren ” Vejledning i skinneanvendelse og – pleje til patient  

Hvert sæt skinner er designet til at blive udskiftet efter hver 7-10 dage med anvendelse 20-22 timer brug pr. 

dag.  

Påsætning af attachments /buttons   ifølge plan.  

*Afpudse alle de implicerede tænder  

*Tørlægge og placer vatruller eller dry tips og spytsug, så der holdes tørt i områderne. 

*Tænderne påføres Phosphorsyre 38% i 20 sekunder 

*Skyl grundigt hver tand i 15 sekunder og pust tørt. Udskift dry tips og vatruller 

*Påfør primer Ortho Solo. Brug meget sparsom mængde og blæs tørt bagefter 

*Fyld attachments i den medsendt template -gerne et par stykker af gange – med Tetric EvoFlow- og sæt 

templaten på OK tandbuen eller UK tandbuen.  Vigtigt at templaten er presset godt ned over tandbuen og er 

placeret korrekt. (Tracking) 

*Hver attachment belyses i 20 sekunder med halogenlampe. 

Fjern template og fjern evt plastoverskud omkring attachment.  

Patient får udleveret x -antal skinner til brug. 

Kontroltid medgives efter et individuel skøn. OBS for længerevarende ferier.  

 

 



Kontrolbesøg ved skinner/aligners 

Spørg patienten, hvordan det er gået siden sidste besøg med brugen af skinner og hvilke nummer patienten er 

kommet til i aligners.  

Se om den sidste skinne i brug passer perfekt (Tracking) 

Se eventuelt clinietek (tegnefilm) gennemgang i de forskellige stadier af tandreguleringen. 

Medgive x- antal skinner til brug ind til næste kontroltid.  

Se i behandlingsplan, hvad der er planlagt. 

 IPR- interproximal beslibning, 

 Intermaxillær elastiktræk  

 

Ansvar: 

Specialtandlægen har det overordnede ansvar for behandlingen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


